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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Gebr. Eickhoff Maschinenfabrik u. Eisengießerei GmbH

Aktuell seit 15.03.2023 14:40:47

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R003467

Ersteintrag: 15.03.2022

Letzte Änderung: 15.03.2023

Jährliche Aktualisierung: 15.03.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Am Eickhoffpark 1

 44789 Bochum

Deutschland

Telefonnummer: +492349752153

E-Mail-Adressen:

P.Romeike@eickhoff-bochum.de

Webseiten:

www.eickhoff-bochum.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

30.001 bis 40.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
0

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Ulf Achenbach 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +492349752040

http://www.eickhoff-bochum.de
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2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

E-Mail-Adressen:

u.achenbach@eickhoff-bochum.de

Dr. Wolf van Lengerich 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +492349752002

E-Mail-Adressen:

w.lengerich@eickhoff-bochum.de

Stephan Maas 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4922116882243

E-Mail-Adressen:

maas@ziems-partner.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Mitgliedschaften (10):
VDMA

Wirtschaftsrat der CDU e.V.

Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Bundesverband der Deutschen Gießerei-Industrie e. V.

Bundesverband Windenergie

Arbeitgeberverband Metall

IHK Mittleres Ruhrgebiet

Bundesverband mittelständische Wirtschaft e. V.

Ost-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V.

Forschungsvereinigung Antriebstechnik e.V. (FVA)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Außenwirtschaft; Erneuerbare Energien; Kleine und mittlere Unternehmen; Wissenschaft, 

Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Mitgliedschaft im Wirtschaftsrat der CDU e.V., im Wirtschaftsforum der SPD e.V., im Ost-

Ausschuss der deutschen Wirtschaft, im BVMW sowie Beauftragung der Republic Affairs GmbH 

zum Erhalt von Informationen über politische Entwicklungen und zur möglichen 

Kontaktaufnahme zu politischen Entscheidungsträgern
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

Unternehmensregister / Bundesanzeiger
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